[image: image1.png]

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-

ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ЗЕЛЕНОГОРСКА

 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

03.07.2015

г. Зеленогорск

№  12-82р

О внесении изменений в  решение

Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

от 23.10.2013 № 43-245р «Об утверждении

Положения о бюджетном процессе
в городе Зеленогорске»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, руководствуясь Уставом города, Совет депутатов ЗАТО г. Зеленогорска

РЕШИЛ:

1.
Внести в решение Совета депутатов ЗАТО г. Зеленогорска от 23.10.2013 № 43-245р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в городе Зеленогорске» следующие изменения:

1.1. В пункте 4 слова «по бюджету и финансам» заменить словами «по бюджету, экономической политике и перспективам развития города».

1.2. В приложении «Положение о бюджетном процессе в городе Зеленогорске»:
1.2.1. В пункте 3.3:
1.2.1.1.  Дополнить подпунктом 31 следующего содержания:

«31)
устанавливает порядок ведения реестра источников доходов местного бюджета;».
1.2.1.2.  Подпункт 14 дополнить словами «, а также иным образом зарезервированных в составе утвержденных бюджетных ассигнований средств».
1.2.2. В пункте 4.1:

1.2.2.1.  Дополнить подпунктом 21 следующего содержания:

«21)
ведет реестр источников доходов местного бюджета и предоставляет его в министерство финансов Красноярского края;».
1.2.2.2.
 В подпункте 16 слово «Министерство» заменить словом «министерство».
1.2.3.
Дополнить пунктом 7.4 следующего содержания:

«7.4.
В расходной части местного бюджета в составе утвержденных бюджетных ассигнований, предусмотренных Финансовому управлению либо главному распорядителю средств местного бюджета, могут быть зарезервированы средства, с указанием в решении о бюджете объема и направлений их использования. Порядок использования указанных средств устанавливается постановлением Администрации города.».
1.2.4. Пункт 8.5 изложить в следующей редакции:
«8.5. Отчет об использовании бюджетных ассигнований резервного фонда прилагается Финансовым управлением к годовому отчету об исполнении местного бюджета.».
1.2.5. Пункт 11.1 изложить в следующей редакции:
«11.1.
Составление проекта местного бюджета основывается на:

1) положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

2) основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики муниципального образования;

3) основных направлениях таможенно-тарифной политики Российской Федерации;

4) прогнозе социально-экономического развития муниципального образования;

5) муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).».
1.2.6. Пункт 11.6 признать утратившим силу.

1.2.7. Пункт 12.5 изложить в следующей редакции:

«12.5.
Решением о местном бюджете утверждаются:

1)
перечень главных администраторов доходов местного бюджета;

2)
перечень главных администраторов источников финансирования дефицита местного бюджета;

3)
прогнозируемые доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации;

4)
распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов;
5)
ведомственная структура расходов местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период;
6)
распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов;
7)
распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) классификации расходов бюджетов;
8)
общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств;

9)
объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в очередном финансовом году и плановом периоде;

10)
общий объем условно утверждаемых (утвержденных) расходов на первый год планового периода в объеме не менее 2,5 процента общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение), на второй год планового периода в объеме не менее 5 процентов общего объема расходов местного бюджета (без учета расходов бюджета, предусмотренных за счет межбюджетных трансфертов из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, имеющих целевое назначение);

11)
источники финансирования дефицита местного бюджета (в случае принятия местного бюджета с дефицитом) на очередной финансовый год и плановый период;

12)
верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода, с указанием в том числе верхнего предела долга по муниципальным гарантиям;
13)
объём бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности на очередной финансовый год и плановый период (с пообъектным распределением);

14)
объем бюджетных ассигнований, направляемых на капитальные ремонты, на очередной финансовый год и плановый период (с пообъектным распределением);
15)
программа муниципальных внутренних заимствований на очередной финансовый год и плановый период;

16)
программа муниципальных гарантий на очередной финансовый год и плановый период.».
1.2.8.  В пункте 13.1 слова «до 15 ноября» заменить словами «не позднее 15 ноября».

1.2.9.  Пункт 13.2 изложить в следующей редакции:

«13.2. Одновременно с проектом решения о местном бюджете в Совет депутатов представляются:
1) основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики муниципального образования;

2) предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития муниципального образования за текущий финансовый год;

3) прогноз социально-экономического развития муниципального образования;

4) прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) местного бюджета) консолидированного бюджета муниципального образования на очередной финансовый год и плановый период;

5) пояснительная записка к проекту местного бюджета;

6) верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом и каждым годом планового периода;

7) оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год;
8) паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта);

9) иные документы и материалы.».
1.2.10.
 В пункте 13.3 слова «по бюджету и финансам» заменить словами «по бюджету, экономической политике и перспективам развития города».
1.2.11. В пункте 23.4 абзацы четвертый и восьмой исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его опубликования в газете «Панорама», за исключением пунктов 1.2.1, 1.2.2.1, 1.2.3, 1.2.11, которые вступают в силу с 01.01.2016.

Глава ЗАТО г. Зеленогорска

П.Е. Корчашкин